
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: LAVORI DI PAVIMENTAZIONE IN VARIE TRATTE DELLA S.P. 12 
"BASSO RENO".

n. 4 del 24/04/2020

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 

  

  Premesso che : 
 
          E’ pervenuta comunicazione in data 11/03/2020 con prot. 3220 dalla Città Metropolitana di Bologna, di ordinanza 
per la regolamentazione del traffico relativa alla riqualificazione della pavimentazione in varie tratte ricomprese 
all’interno del centro abitato di San Vincenzo sulla S.P. n. 4 “Galliera” e sulla S.P. n. 12 “Basso Reno”. 
 
Nella fattispecie il provvedimento è diretto all’istituzione di: 

• LIMITAZIONE PROGRESSIVA DELLA VELOCITÀ A 30 KM./H; 
• DIVIETO DI SORPASSO; 
• RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA; 
• SENSO UNICO ALTERNATO; 
• OBBLIGO DI DARE LA PRECEDENZA NEI SENSI UNICI ALTERNATI, 
• su varie tratte delle seguenti Strade Provinciali: 

o - S.P. n. 4 “Galliera”; 
o - S.P. n. 12 “Basso Reno 

all’interno dei centri abitati a decorrere dal 16/03/2020 fino al termine dei lavori dalle ore 8:30 alle ore 17:00. 
 
 Visto inoltre che con prot. n. 4586 del 23/04/2020, la città metropolitana richiede l’emissione di ordinanza per 
l'istituzione dei cantieri e l'apposizione del "Divieto di sosta con rimozione" all'interno del centro abitato di S. 
Vincenzo, in varie tratte dal km. 13+800 al km. 14+700 sulla S.P. n. 12 “Basso Reno”, tenuto conto che la 
regolamentazione del traffico avverrà mediante movieri dalle ore 8.30 alle ore 17.00, dal 27.04.2020 fino al termine 
dei lavori stessi, con la specifica richiesta di disporre l'istituzione di: 
-senso unico alternato regolamentato da movieri; 
-limite massimo di velocità di 30 km/h; 
-divieto di sorpasso; 
-divieto di sosta con rimozione forzata. 

 
      Visti l’art. 7, comma 3 del  D. Lvo. 285/92 (Codice della Strada) ed il Regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e s.m.i.; 
 
 Richiamato l’art.  107 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

ORDINA 

 
Per i motivi di cui in premessa, di istituire  all’interno del centro abitato di S. Vincenzo,  in Via V. Veneto, in varie 
tratte dal km. 13+800 al km. 14+700 sulla S.P. n. 12 “Basso Reno”, dalle ore 8.30 alle ore 17.00, dal 27.04.2020 fino 
al termine dei lavori stessi, di disporre l'istituzione di: 
 
-senso unico alternato regolamentato da movieri; 
-limite massimo di velocità di 30 km/h; 
-divieto di sorpasso; 
-divieto di sosta con rimozione forzata. 

 
 Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’adempimento della presente 
ordinanza. 
  
            La regolamentare segnaletica stradale sarà installata e mantenuta a cura del Servizio Progettazione costruzioni 
Manutenzione strade. 
  
            Manda copia del presente provvedimento: 

• Comando Polizia Municipale; 



  

• Città metropolitana di Bologna 
• Albo Pretorio 
 


		2020-04-24T07:55:20+0200
	Annamaria Pironi




